
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 3 
VIALE ROMA 15, 06121 PERUGIA (PG) 

Tel. 075/5726094 – Mail: pgic86600d@istruzione.it - PEC: pgic86600d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94152430545 - C.M.: PGIC86600D - C.U.U.: UFXG4Z 

 
All’albo on-line 

Al sito web 

Agli atti del progetto 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarichi - Avviso di reclutamento di personale interno all’Istituzione 

Scolastica – ATA Collaboratori Scolastici da impiegare per il progetto formativo relativo alle 

risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastiche – Sotto 

azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (D.M. 72/2024 e D.M. 

96/2025) 

Titolo del progetto: Scuola d’estate: l’avventura continua 

CUP: E54D25005600007 

CNP: ESO4.6A4.A-FSEPN-UM-2025-172  

Moduli: “A scuola in italiano, in terza”, “Prêts pour le DELF A2” e “Get Ready for 

KEY_Edizione 2 e Edizione 3”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000512 - 14/01/2026 - IV

.2 - I



 

 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 

2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) 

n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, di adesione all’iniziativa “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni”; 

VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 25/06/2025 dal titolo 

“Scuola d’estate: l’avventura continua”; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 120091 del 09/07/2025 di autorizzazione del progetto di cui 

in oggetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9566 del 24/10/2025) relativo al progetto in 

oggetto; 

CONSIDERATO il piano annuale delle attività proposto dal DSGA ed approvato dal Dirigente Scolastico; 

RILEVATA la necessità di reperire con urgenza personale interno per affidare un incarico per le 

mansioni di Collaboratore Scolastico nell’ambito dei moduli formativi “Prêts pour le DELF 

A2” e “Get Ready for KEY_Edizione 2 e Edizione 3” presso la Sede Centrale della Scuola 

Sec. di I Grado “San Paolo” per un totale massimo di 40 ore e nell’ambito del modulo 

formativo “A scuola in italiano, in terza” presso la Sede Succursale della Scuola Sec. di I 

Grado “San Paolo” per un totale massimo di 30 ore; 

VISTO l’Avviso di reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica – ATA 

Collaboratori Scolastici da impiegare per il progetto formativo in oggetto (prot. n. 11698 

del 09/12/2025); 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 istanze nei tempi e modi indicati, 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione dei seguenti incarichi ai collaboratori scolastici indicati: 

 

TITOLO DEI MODULI 
COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

Numero massimo di ore 

assegnate 

“Prêts pour le DELF A2” e “Get 

Ready for KEY_Edizione 2 e 
CORBELLI GIUSEPPE 

40 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000512 - 14/01/2026 - IV

.2 - I



 

 

Edizione 3” – Sede Centrale Scuola 

Sec. di I Grado “San Paolo 

“A scuola in italiano, in terza” – 

Sede Succursale Scuola Sec. di I 

Grado “San Paolo” 

TOMMASIELLO GIULIA 
30 

 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico al personale individuato qualora i moduli sopra indicati verranno 

avviati e a condizione che gli stessi vengano svolti oltre l’orario di servizio del collaboratore scolastico. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Valentina Ciacca 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000512 - 14/01/2026 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da VALENTINA CIACCA


		2026-01-14T10:35:05+0000
	VALENTINA CIACCA




